



تلاش‌های نافرجام وزیر دفاع آمریکا برای گفت‌وگو با مقام‌های ارشد نظامی چین مقام‌های دفاعی و نظامی آمریکا فاش کردند وزیر دفاع ایالات متحده به رغم تلاش‌های مکرر تاکنون نتوانسته است با فرماندهان ارشد نظامی چین گفت‌وگو کند. بر اساس گزارش رویترز، وزیر دفاع آمریکا تاکنون بارها سعی کرده است با مقام‌های ارشد نظامی چین ارتباط و تماس برقرار کند ولی این تلاش‌ها تاکنون بی‌نتیجه بوده است.



منچستر



شیکاگو



وین

دیروز شهرهای مختلف دنیا در پی اعلام بیروزی فلسطین شاهد تظاهرات حمایت از غزه بودند

جهان شادمان از پیروزی مقاومت

گروه بین‌الملل: یک روز پس از پذیرش آتش‌بس یکطرفه توسط رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به درگیری‌های اخیر، اکنون شواهد تازه‌ای از صدمات و خسارات وارد آمده به این رژیم منتشر شده‌است. از اعتراف تاریخی وزیر سابق جنگ این رژیم به شکست در برابر مقاومت فلسطین تا ارائه گزارش نهادهای حقوقی بین‌المللی درباره جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، همگی بر شکست این رژیم در مقابل مقاومت صحه گذاشته است. این موارد جدا از موضوعاتی نظیر همبستگی قدس و غزه و ناآرامی‌ها گنبد آهنین در برابر موشک‌های مقاومت است.

■ راهپیمایی جهانی در حمایت از فلسطین

بسه گزارش «وطن امروز»، در پی اعلام آتش‌بس در سرزمین‌های اشغالی، شهرهای مختلف جهان شاهد برگراری راهپیمایی سراسری مردمی در حمایت از ملت مظلوم فلسطین بود. به نوشته روزنامه القدس العربی، این تظاهرات و راهپیمایی‌ها در سراسر جهان در حمایت از ملت مظلوم فلسطین برگزار شد که عمده آن در ایالات متحده آمریکا بود. روز شنبه در شهر ال پاسوی ایالت تگزاس تظاهرات حمایت از فلسطین برگزار شد شبکه «کی‌تی‌اس‌ام» شهر ال پاسو در برابر تکرار گزارش داد که با رغم آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و نیروهای مقاومت فلسطین، روز شنبه ساعت ۱۱ صبح (به وقت محلی) حامیان فلسطین در شهر ال پاسو تظاهرات برگزار کردند. «عمار الوزیر» قائم مقام انجمن اسلامی دانشگاه ایالتی نیومکزیکو درباره این تظاهرات اعلام کرد حامیان فلسطین تنها خواهان اجرای ابتدایی و اساسی‌ترین حقوق بشر برای فلسطینیان هستند، او به شبکه «کی‌تی‌اس‌ام» گفته: «مانمی توایم اِبی تفاوت! بنشینیم و بگوییم خبنا آتش‌بس شده‌است، البته آرسیدن به! آتش‌بس خوب است اما کاری که آنها رژیم صهیونیستی انجام دادند، مطابق قوانین نبود». در نیویورک نیز تظاهرات ضداسرائیلی به درگیری میان هواداران فلسطین و رژیم صهیونیستی منجر شد و پلیس آمریکا ۲۷ نفر را بازداشت کرد. نشریه آمریکایی نیویورک تایمز با انتشار این گزارش افزود: در پی بروز درگیری میان صدها نفر از هواداران فلسطینیان و اسرائیلی‌ها در شهر نیویورک، نیروهای پلیس ناگزیر به مداخله و بازداشت دهها نفر از این افراد شدند، این‌ در حالی بود که آتش‌بس میان رژیم غاصب صهیونیستی با فلسطینیان ساکن غزه ساعت ۲ بامداد روز جمعه به وقت محلی به اجرا درآمد. شیکاگو نیز شاهد برپایی تظاهرات بزرگ حامیان فلسطینیان بود. رسانه آمریکایی «فاکس ۳۲ شیکاگو» در گزارشی درباره تجمع بزرگ در شیکاگو در حمایت از فلسطینیان نوشت: طرفداران فلسطین ضمن سر دادن شعارهایی از فلسطینیان علیه تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه غزه حمایت کردند.

معترضان در شیکاگو، پرچم‌های فلسطین را به اهتزاز در آوردند و از کنگره خواستند علیه رژیم صهیونیستی اقدام کنند. آنها همچنین خواستار پایان دادن به کم‌ک‌های نظامی واشنگتن به تل آویو شدند. بنا بر گزارش رسانه‌های آمریکایی، «ائتلاف شیکاگو برای عدالت در فلسطین» برنامه‌ریزی و برگزار ی این تظاهرات حمایتی از مردم فلسطین را بر عهده داشت. در اروپا شهر روتردام هلند شاهد تظاهراتی در محکومیت حملات رژیم صهیونیستی به فلسطین بود. در انگلیس نیز گروهی از معترضان مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در لندن تظاهرات کرده و حملات این رژیم به فلسطینی‌ها را محکوم کردند. تظاهرات کنندگان با در دست داشتن پرچم‌های فلسطین، شعارهایی از قبیل «فلسطین آزاد»، «اسرائیل توریست است» و «فلسطین آزاد خواهد شد» را سر دادند. شهر منچستر هم شاهد برپایی تظاهرات در حمایت از فلسطین بود. در آلمان نیز در شهر برلین مردم تظاهرات ضداسرائیلی بر پا کردند. روز جمعه همچنین تظاهرات مشابهی در اتریش، مقدونیه شمالی، لیبی و افغانستان برگزار شد. صدها تن از شهروندان افغانستانی طی تظاهراتی در کلیل حملات رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها را محکوم کرده و تاکید کردند حمایت از نخستین قبله مسلمانان بر همه واجب است. هزاران لیبیایی نیز جمعه با حضور در خیابان‌های طرابلس در حمایت از ملت فلسطین راهپیمایی کردند.

■ اعتراف تاریخی صهیونیست‌ها به شکست

«ویگنور لیبرمن» وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی و رئیس حزب «اسرائیل خانه ما» برای نخستین‌بار در تاریخ

خسارت روزانه ۸ میلیون دلاری به رژیم صهیونیستی

یک روزنامه اقتصادی رژیم اشغالگر، خسارات اولیه ناشی از حملات موشک‌های مقاومت در پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه را فاش کرد. بر اساس بر آورد روزنامه «کلکیست»، خسارات وارده در این ۱۲ روز از خسارات وارده در جریان جنگ ۲۰۱۴ بیشتر است. این روزنامه نوشت این جنگ ۱۲ روزه به طول انجامید، یعنی کمتر از یک چهارم جنگ ۵۱ روزه در سال ۲۰۱۴ اما بر اساس بر آوردهای اولیه، هزینه خسارت مستقیم وارده به رژیم صهیونیستی در این ۱۲ روز، بیش از ۳۰۰ میلیون شیکل (واحد پول این رژیم) یا حدود ۹۲ میلیون دلار است که در مقایسه با ۲۰۰ میلیون شیکل (حدود ۶۱ میلیون دلار) جنگ ۵۱ روزه بیشتر است. بر اساس این گزارش، ۵۲۰۰ گزارش خسارت مالی (ساختمان‌ها، وسایل نقلیه، زمین‌های کشاورزی و…) از سوی ساکنان شهر کهای الغلله و سرزمین‌های مرکزی اشغالی فلسطین اعلام شده است و انتظار می‌رود به دنبال آتش‌بس، در روزهای آتی پس از بازگشت باقی ساکنان به خانه‌ها و زمین‌های کشاورزی، این رقم افزایش یابد. سال ۲۰۱۴ تعداد گزارش خسارات مستقیم تنها ۴۰۰۰ گزارش بوده است. در فهرست خسارات، علاوه بر خسارت به زیرساخت‌ها و تجهیزات شخصی، خسارت به ۳۴۰۰ ساختمان، ۱۷۰۰ وسیله نقلیه و ۱۰۰ گزارش خسارات دیگر عنوان شده است. به لحاظ جغرافیایی، گزارش‌های خسارت به ۲ بخش تقسیم شده است: حدود ۲۶۰۰ گزارش خسارت مربوط به منطقه جنوب و حدود ۲۳۰۰ گزارش مربوط به منطقه تل آویو و باقی مربوط به بیت‌المقدس (اورشلیم) و حیفاست.

برجسته‌ترین شاخص‌های شکست اشغالگران در جنگ غزه

گروه‌های فلسطینی طی روزهای گذشته، ۷۵درصد تمام ساکنان صهیونیست سرزمین‌های اشغالی مجبور شدند به پناهگاه‌ها فرار کنند.

■ حمله موشکی به تل آویو

گروه‌های مقاومت فلسطین در مقابل جنایت رژیم اسرئیل در تخریب خانه‌های مسکونی فلسطینیان، برج‌های تل آویو را با موشک‌ها بمباران کردند. صحنه‌های فراز صهیونیست‌ها از خیابان‌های اصلی و میادین شهر تل آویو با صدای آ زیر پیش‌بینی ورود موشک‌های مقاومت نشان‌دهنده تحول در زندگی صهیونیست‌های ساکن این مناطق است. تل آویو یک مرکز اقتصادی و تجاری و مبادلات طلا و جواهر است و همچنین مقر اصلی همه بانک‌ها بویژه بانک اسرائیل و بسیاری از مراکز شرکت‌های بزرگ، دفاتر و مراکز تحقیق و توسعه به شمار می‌رود، بنابراین تل آویو به عنوان مرکز اقتصادی، تجاری و حتی هنری و فرهنگی اسرائیل تلقی می‌شود و یکی از گران‌ترین شهرهای جهان است. روزنامه‌های عبری تاکید کردند تل آویو امروز دیگر مانند گذشته امن نیست، زیرا بسیاری از خانواده‌ها پس از فرار گرفتن در محدوده موشک‌های مقاومت فلسطین، آن را رها کردند.

اشغالی شلیک شد و ضعف گنبد آهنین در رهگیری و انهدام راکت‌های مقاومت فلسطین باعث خسارات مالی و جانی زیادی در شهرها و شهرک‌های صهیونیست‌نشین شد.

■ ناتوانی رژیم اسرائیل در عملیات زمینی

رژیم اسرائیل علاوه بر شکست در زمینه مقابله با موشک‌های گروه‌های مقاومت، در زمینه حمله زمینی نیز با شکست مواجه شد، در حالی که مقامات آمریکایی پیش از این به نتائیا‌هو درباره عواقب حمله به غزه هشدار داده بودند. «حمود مرداوی» یکی از رهبران جنبش حماس تاکید کرد رژیم اشغالگر صهیونیستی بدون چشم‌انداز سیاسی در حال جنگ است و هیچ هدفی ندارد و این رژیم هرگز نمی‌تواند جنگ زمینی داشته داشته باشد، بویژه اینکه در نتیجه‌های دیگری با شکست مواجه بوده است.

■ کشته شدن ۱۲ اسرائیلی

بر اساس آمار منتشر شده از کانال‌های اسرائیلی، در جنگ ۱۲ روزه غزه ۱۲ اسرائیلی کشته و ۳۳۰ نفر زخمی شدند. شهرهای اراضی اشغالی بویژه تل آویو شاهد آوارگی صهیونیست‌ها و وحشت‌زدگی بی‌سابقه آنها برای فرار از موشک‌های گروه‌های مقاومت بوده است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد به دنبال حملات گسترده موشکی

صهیونیست‌ها اعتراف کرد در درگیری‌های اخیر مقاومت فلسطین پیروز شد و اسرائیل نتوانست اهداف خود را در حمله به غزه محقق کند. لیبرمن گفت شکست اسرائیل در تصویری که قصد داشت از خود در برابر جهان عرب به نمایش بگذارد، تاثیر منفی گذاشته است. وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی در ادامه با انتقاد تند از آتش‌بسی که بعد از ۱۲ روز تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه حاصل شده و سیاستمداران صهیونیست آن را یک توافق شرم آور توصیف می‌کنند، به شکست رژیم اشغالگر در برابر مقاومت فلسطین اعتراف کرد. همچنین پیش از این لیبرمن صراحتا اعتراف کرده بود «اگر وضعیت اسرائیل در برابر حماس اینگونه است، شرایطمان مقابل ایران و حزب‌الله چگونه خواهد بود؟» کارشناس معتقدند این سخنان لیبرمن نخستین اعتراف وی به شکست در برابر مقاومت فلسطین در تاریخ جملی رژیم صهیونیستی است.

دیروز همچنین تعدادی از اعضای پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) اعلام کردند تصمیم تل آویو برای آتش‌بس با نوار غزه، یک ننگ برای اسرائیل است.

■ ناامی اسرائیل در تخریب قابل توجه زرادخانه‌های حماس

یک روز پس از اعلام آتش‌بس، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد طی جنگ اخیر ۴۳۶۰ موشک و راکت توسط گروه‌های مقاومت به سمت اراضی اشغالی شلیک شد که از این تعداد ۳۴۰۰ فروند در مناطق مختلف اراضی اشغالی فرود آمده است. سایت عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت در این باره گزارش داد: این شاید بیشترین میزان شلیک موشک به سمت اسرائیل در این مدت کوتاه از جنگ (۱۲ روز) باشد.

■ رژیم صهیونیستی متفضحانه خواهان ادامه آتش‌بس
تقدیر رژیم صهیونیستی از همتای مصری خود برای پیش نهاد آتش‌بس و تاکید بر پایبندی به آن در تناقض با ادعاهایی است که طی روزهای گذشته از سوی مقامات این رژیم مبنی بر آمادگی آنها برای ادامه تجاوز به غزه دارد. «گابی اشکنازی» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی بامداد دیروز طی تماس با «سامح شکرى» همتای مصری خود از نقش قاهره در دستیابی به توافق آتش‌بس در این باریکه تقدیر و بر پایبندی تل آویو به این توافق تاکید کرد. به گزارش شبکه خبری «خلیج الجدید» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در این تماس تلفنی، از نقش مصر در دستیابی به توافق آتش‌بس با طرف فلسطینی تقدیر کرد، وزرای خارجه مصر و رژیم صهیونیستی اقدامات و ضمانت‌بخش برای تسهیل عملیات بازسازی غزه در مرحله آینده را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

■ همبستگی ملت فلسطین از قدس تا غزه

برای نخستین‌بار در تاریخ فلسطین، انتفاضه‌ای در داخل سرزمین‌های اشغالی فلسطین، از جمله کرانه باختری، نوار غزه، بیت‌المقدس و شهرهای فلسطین اشغال شده در سال ۱۹۴۸، هم‌زمان با انتفاضه مشابه در مرزهای فلسطین با اردن و لبنان صورت گرفت. طی روزهای گذشته یک انتفاضه جامع در بیش از ۴۰۰ نقطه از مناطق درگیری بر رژیم اشغالگر صهیونیستی در کرانه باختری شکل گرفت. برای نخستین‌بار از زمان وقوع انتفاضه فلسطین، مرزهای فلسطین با اردن و لبنان شاهد راهپیمایی‌های مردمی به سمت سرزمین‌های اشغالی فلسطین بود که این یک اتفاق بی‌سابقه در تاریخ مدرن فلسطین است. علاوه بر این، فلسطین اشغالی برای نخستین‌بار در دهه‌های گذشته، شاهد اعتصابات گسترده سراسری بود که همه فلسطینیان را متحد کرد.

■ بازگشت مبارزه مسلحانه

شهرهای بیت‌المقدس، کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی شاهد از سرگیری عملیات مقاومت «فردی» بودند. ایستگاه‌های بارزسی نظامی صهیونیستی، هدف اصلی مقاومت فلسطین قرار گرفته است.

یکشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۰
 وطن امروز | شماره ۳۲۱۵

بین الملل

دور دنیا

۶۰ درصد آمریکایی‌ها نژادپرستی را

«معضلی جدی» در کشورشان می‌دانند

نتایج نظرسنجی «اسوسیتدپرس» و مرکز تحقیقات امور عمومی «نورک» نشان داده حدود ۶ نفر از هر ۱۰ آمریکایی معتقدند نژادپرستی معضلی جدی در ایالات‌متحده است. به گزارش وبگاه خبری «هیل»، ۵۹ درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفتند نژادپرستی مشکلی «فوق‌العاده» یا «بسیار جدی» در این کشور است. ۳۰ درصد گفتند نژادپرستی یک مشکل فوق‌العاده جدی است، در حالی که ۲۹ درصد گفتند مشکلی بسیار جدی است. در نحوه درک این مساله هم فاصله زیادی بین سیاه‌پوستان آمریکایی و سفیدپوستان این کشور وجود داشت. به طور مثال، ۶۰ درصد سیاه‌پوستان این کشور گفتند نژادپرستی یک مساله فوق‌العاده جدی است در حالی که تنها ۲۳ درصد سفیدپوستان همین نظر را داشتند. این نظرسنجی برای بررسی نگرش‌ها درباره مساله نژادپرستی حدود یک سال بعد از قتل نژادپرستانه «جورج فلوید» شهروند سیاه‌پوست آمریکایی به دست پلیس سفیدپوست این کشور انجام شده؛ قتلی که اعتراضات سراسری در آمریکا و بسیاری از کشورهای دیگر و درخواست برای اصلاحات در ساختار پلیس آمریکا را در پی داشت. اغلب آمریکایی‌های شرکت‌کننده در این نظرسنجی گفتند توجهی که در پی قتل فلوید برای ایجاد اصلاحات در پلیس جلب شد منتهی به تغییرات ناچیزی شد. ۲۴ درصد گفتند توجه اغلب باعث تغییر به سمت بهبود شد، در حالی که ۴۴ درصد گفتند تفاوت چندانی وجود نداشت. ۳۱ درصد هم اعتقاد داشتند باعث تغییرات به سمت بدتر شد.

■ ■ ■

شا یگو: روسیه از لحاظ تجهیزات مدرن راهبردی قدرتمند ترین در جهان است



وزیر دفاع روسیه گفته: سهم تجهیزات مدرن در نیروهای هسته‌ای راهبردی روسیه ۸۶ درصد و در کل نیروهای مسلح هم بیش از ۷۰ درصد است که از این لحاظ، قدرتمندترین ارتش در جهان به شمار می‌رود. به گزارش خبرگزاری «تاس»، سرگئی شایگوزو روز جمعه اعلام کرد نیروهای مسلح روسیه از لحاظ سهم تجهیزات مدرن در نیروهای راهبردی، قدرتمندترین ارتش در جهان به شمار می‌رود. وزیر دفاع روسیه با اشاره به اینکه در حال حاضر سهم تجهیزات مدرن در نیروهای هسته‌ای راهبردی روسیه ۸۶ درصد و این سهم به طور کلی در نیروهای مسلح کشور بیش از ۷۰ درصد است، گفت: «چنین سطحی از تجهیزات مدرن در هیچ‌یک از ارتش‌های جهان مشاهده نشده و شاخص بسیار بالایی برای نیروهای مسلح کشور است.» شایگو یادآور شد توان بالقوه ارتش روسیه از آن جهت در حال افزایش است که صنایع نظامی کشور در مسیر بسیار قابل اطمینان و مستحکمی در حال حرکت است. وی ادامه داد: «سلحها یک جهش بسیار جدی در عرصه آغاز شده که البته زمان چندان زیادی هم از آن نمی‌گذرد و این پیشرفت در واقع مدیون اقدامات اساسی در نظر گرفته شده در برنامه عظیم اصلاحات در ارتش ما است که اکنون نتایج آن مشخص شده است.» وزیر دفاع روسیه به عنوان نمونه به آغاز تولید انبوه روبات‌های جنگی دارای هوش مصنوعی در روسیه اشاره کرد که قادر به انجام وظایف به طور کامل‌ا مستقل هستند و عملکرد آنها یادآور روبات‌ها در فیلم‌های تخیلی است. به گفته وی، این روبات‌ها را می‌توان بدرستی سلاح‌های آینده نامید و کار بسیار گسترده‌ای در این زمینه در حال انجام است.

■ ■ ■

فردانشت مشترک سازمان ملل و اتحادیه اروپایی درباره عراق



سازمان ملل از برگزاری کنفرانس مشترک با اتحادیه اروپایی درباره راه‌های مقابله با فساد در عراق خبر داد. به گزارش روزنامه القدس العربی، نماینده برنامه توسعه سازمان ملل در عراق اعلام کرد این سازمان با مشارکت اتحادیه اروپایی به منظور آغاز طرحی به ارزش ۱۵ میلیون یورو در راستای کاهش فساد در عراق، دوشنبه هفته جاری یک کنفرانس بین‌المللی بر گزار خواهد کرد وی گفت: این نشست با بودجه هیات اتحادیه اروپایی در عراق و با حضور نهادهای دولت عراق و ولیم کردستان این کشور و همچنین نمایندگان پارلمان، دادستانی کل، شورای عالی قضایی و هیات مقابله با فساد دولت عراق برگزار خواهد شد. زینه علی احمد ادامه داد: این طرح با هدف کاهش فساد، تأثیرات آن در عراق و ایجاد برنامه‌های اصلاحی و قدرتمند برای مقابله با فساد است.

■ ■ ■

رزمایش مصر و سودان علیه اتیوپی

در سایه تشدید تنش‌ها میان قاهره و خارطوم با اتیوپی بر سر پرونده سد النهضة، مصر و سودان دومین رزمایش نظامی مشترک ماه‌های اخیر خود را با عنوان «حافظان نیل» در سودان برگزار می‌کنند. ارتش ۲ کشور نزدیک به ۲ ماه پیش نیز رزمایش مشترکی را با عنوان «عقاب‌های نیل ۲» برگزار کرده بودند. عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر همچنین هفته گذشته با همتای سنگالی خود دیدار کرد. در این دیدار ۲ طرف بر جلوگیری از تأثیر منفی سد النهضة بر ثبات منطقه توافق کردند. به نظر می‌رسد قاهره سعی دارد با نفوذ سنتی‌اش روی کشورهای فرانکوفیل حوزه غربی و مرکزی قاره سیاه، نقش خود را به عنوان رهبر آفریقا احیا کرده و اجتماعی از کشورها را در مقابل دولت اتیوپی قرار دهد.